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                                                    ÖZ 

Sağlık kurumlarında çalışan devir oranının kontrol edilebilmesi ve 

düşük düzeyde olması için işten ayrılma niyeti konusunda pek çok çalışma 

yürütülmektedir. Günümüzde bilimsel araştırmalarda da önemli bir yere sahip 

olan sağlık sektöründeki işten ayrılma niyeti, önümüzdeki yıllar içerisinde de 

ilgi görmeye devam edecektir. Bu kapsamda bu çalışmanın amacı sağlık 

sektöründe çalışanların işten ayrılma niyeti ile ilgili çalışmaların bibliyometrik 

analizini gerçekleştirmektir. Çalışmanın amacı doğrultusunda geliştirilen 

arama stratejisine göre çalışmalara Web of Science veri tabanından 

ulaşılmıştır. Toplam 829 makale araştırmaya dahil edilmiştir. Elde edilen 

veriler SciMat bibliyometrik analiz programı ile tek bir dönemde analiz 

edilmiştir. Elde edilen bulgulara sağlık çalışanlarının işten ayrılma niyeti ile 

ilgili ilk çalışma 1983 yılında yapılmıştır. En fazla yayın ise 2022 yılındadır. 

Alana en fazla katkı sağlayan yazar Claude Fernet’tir. Çalışmalar en çok Çin, 

Amerika ve Güney Kore’de yürütülmüştür. Bununla birlikte işten ayrılma 

niyeti, meta analizi, işle özdeşleşme, iş güvencesizliği motor temalar, 

merhamet yorgunluğu, ölçekler izole temalar, anksiyete, iş-aile çatışması, 

devamlılık ortaya çıkan temalar, liderlik ve hemşireler ise temel temalar olarak 

belirlenmiştir. Ayrıca işten ayrılma niyeti temasının iş tatmini, tükenmişlik gibi 

alt temalarla güçlü bir ilişki içerisinde olduğu ortaya koyulmuştur.  

Anahtar kelimeler: Sağlık çalışanları, işten ayrılma niyeti, 

bibliyometrik, SciMat. 
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TURNOVER INTENTION IN HEALTHCARE WORKERS: A 

BIBLIOMETRIC ANALYSIS 

ABSTRACT 

In order to control the employee turnover rate in health institutions and 

to keep it at a low level, many studies are carried out on the turnover 

intention. The turnover intention the job in the health sector, which has an 

important place in scientific research today, will continue to attract attention in 

the coming years. In this context, the aim of this study is to perform a 

bibliometric analysis of the studies on the turnover intention the job of 

employees in the health sector. According to the search strategy developed in 

line with the purpose of the study, the studies were accessed from the Web of 

Science database. A total of 829 articles were included in the research. The 

obtained data were analyzed in a single period with the SciMat bibliometric 

analysis program. According to the findings, the first study on turnover the 

intention the job of health workers was made in 1983. The highest number of 

publications is in 2022. The author who contributed the most to the field is 

Claude Fernet. Studies were mostly conducted in China, the USA, and South 

Korea. In addition, turnover intention, meta-analysis, job identification, job 

insecurity, motor themes, compassion fatigue, scales as isolated themes, 

anxiety, work-family conflict, emerging themes, leadership and nurses were 

determined as the main themes. In addition, it has been revealed that the 

theme of turnover intention is in a strong relationship with sub-themes such as 

job satisfaction and burnout. 

Keywords: Health workers, turnover intention, bibliometric, SciMat. 
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1. GİRİŞ  

Sağlık iş gücünde görülen yetersizliklere neden olan en önemli faktör, 

çalışan devir hızıdır (1). Sağlık sektörü bağlamında işten ayrılma niyeti, 

sağlık çalışanlarının bulundukları pozisyonlardan veya kurumlarından 

ayrılma istekliliğini ifade etmektedir (2). Son yıllarda yaşanan COVID-19 

salgını, sağlık çalışanları arasında benzeri görülmemiş bir istifa dalgasına 

neden olmuştur. Amerika Birleşik Devletleri'nde sağlık sektörü içerisinde 

Şubat 2020 ile Kasım 2021 arasında 460.000 net sağlık çalışanı kaybı 

yaşanmıştır (3). Yine ABD’de 2020 yılında 1000 sağlık çalışanı ile yapılan 

araştırmada, istifaların arkasındaki itici faktörlerden birinin pandemi 

döneminde artan iş yükü olduğu belirlenmiştir (4). Singapur'daki sağlık 

çalışanlarının istifa oranları 2021 yılında hızla yükselmiştir ve işten ayrılan 

sağlık çalışanlarının büyük bir bölümü yaşadıkları tükenmişlik sebebiyle 

farklı ülkelere göç etmiştir (5). Türkiye’de yapılan bir çalışmada da 2020 

yılında sağlık kurumlarında artan iş güvencesizliği, iş yükü ve stres 

faktörlerinden kaynaklı işten ayrılma niyetinde önemli artış yaşandığı 

belirlenmiştir (6).  

Sağlık kurumlarında yüksek devir oranları, hizmet sunumunda 

zorluklara neden olmakta ve bu da hastalara verilen bakımın kalitesi 

üzerinde birçok olumsuz etkiye yol açmaktadır. Hemşire başına düşen 

yüksek hasta oranları, her hasta için kısa süreli hemşirelik bakımına neden 

olduğundan, düşük hemşire sayısı artan hasta ölüm oranlarıyla ilişkilidir 

(7). Bununla birlikte yetersiz sürede verilen bakım sebebiyle hasta güvenliği 

ve bakım kalitesi gibi diğer örgütsel sonuçlar da yetersiz sağlık çalışanı 

sayısından olumsuz etkilenmektedir (8). Sağlık sektöründe hizmet 

sunumunda aktif çalışan sayısının yetersiz olması mevcut çalışanların iş 

yükünü ve tükenmişlik düzeylerini artırmaktadır. Bu durum da beraberinde 

tıbbi hata riskinin yükselmesine yol açmaktadır (9).  

Sağlık kurumlarının yönetimi açısından önemli bir yere sahip olan işten 

ayrılma niyeti akademik alanlarda da oldukça ilgi gören bir konudur. Bu 

çalışma kapsamında PubMed, Web of Science (WoS) ve Google Scholar veri 
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tabanlarında yapılan taramalara göre sağlık çalışanları arasında işten 

ayrılma niyetini inceleyen son 10 yılda çok sayıda sistematik ve meta analiz 

çalışmasının yürütüldüğü görülmektedir (10–18). Buna rağmen sağlık 

çalışanlarının işten ayrılma niyeti konusunda yapılan çalışmaları 

bibliyometrik analiz yöntemleriyle inceleyen bir araştırmaya rastlanmamıştır. 

Bu sebeple bu çalışma kapsamında sağlık sektöründe çalışanların işten 

ayrılma niyetini araştıran çalışmaların bibliyometrik analizinin 

gerçekleştirilmesi amaçlanmıştır. Araştırma kapsamında yapılan analizler 

sayesinde ilgili konuda çalışma sayılarının yıllara göre dağılımı, atıf sayıları, 

alana katkıda bulunan ülkeler, kurumlar, yazarlar, en fazla ilgi gören 

çalışmalar, en sık kullanılan anahtar kelimeler, araştırma temaları ve 

araştırmaya ihtiyaç duyulan temalar ortaya koyulacaktır. 

2. YÖNTEM 

2.1. Bibliyometrik Analiz 

Bibliyometrik analiz, son yıllarda akademik çalışmalarda büyük bir 

popülerlik kazanmıştır (19). Bu tekniğin popülerlik kazanmasındaki en 

önemli faktörler; bibliyometrik yazılım programlarının çeşitlenmesi, Scopus, 

WoS gibi bilimsel yayın tabanlarının hacminin genişlemesi, erişiminin 

kolaylaşması ve bibliyometrik yöntemlerin farklı disiplinler arasında 

kullanılabilir olmasıdır (20).  

Akademisyenler, makalelerin, yazarların, kurumların, ülkelerin ve 

dergilerin araştırma alanlarıyla ilgili performansını değerlendirmek, ortaya 

çıkan eğilimleri tespit etmek ve mevcut literatürde belirli bir alanın 

entelektüel yapısını keşfetmek için bibliyometrik analizi kullanırlar (21). 

Bibliyometrik analiz, büyük hacimli yapılandırılmamış bilimsel çalışmaları 

titiz bir şekilde anlamlandırarak kümülatif bilgiyi ve köklü alanların evrimsel 

gelişimini ortaya çıkarmak ve haritalamak için yararlıdır. Bu nedenle, iyi 

yapılmış bibliyometrik çalışmalar, bir alanı yenilikçi ve anlamlı bir şekilde 

ilerletmek, alana genel bakış sağlamak ve alandaki boşlukları belirlemek için 

fırsatlar sağlar.  

Bibliyometrik analiz yöntemleri sağlık alanında son yıllarda popülerlik 

kazanmıştır. Bu kapsamda WosViewer, Scimat, Bibliometrix, Biblioshiny gibi 
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çeşitli bibliyometrik analiz programları kullanılmaktadır (22). SciMat, Cobo, 

ve diğerleri tarafından bilimsel yayınların görsel haritasını sunmak için 

geliştirilen ücretsiz bir uygulamadır (23). Bu çalışma kapsamında verilerin 

analizinde Scimat programı tercih edilmiştir. Görselleştirmede stratejik 

diyagramlar ve tematik ağ haritası kullanılmıştır. Stratejik diyagramlar, 

merkezilik (x ekseni) ve yoğunluğa (y ekseni) dayalı tema başlıkları çizilerek 

oluşturulan iki boyutlu bir analitik alanı temsil eder. Stratejik diyagramlar 

anlaşılırlık ve okunabilirlik açısından araştırmacılara kolaylık sağlar. Bu 

nedenle diğer diyagramlara göre daha çok tercih edilmektedir (24). 

Şekil 1'de stratejik diyagramı (a) ve tematik ağ haritasını (b) gösteren bir 

görsel bulunmaktadır. Stratejik diyagramlar (a) bir kadran 4 çeyrekten 

oluşmaktadır. Bu çeyrekler (25): 

●Q1 (Çeyrek 1): Bu kadrandaki temalar, araştırma alanının gelişimi ve 

yapılanması ile ilgili olan temellerdir. Güçlü bir merkezilik ve yüksek 

yoğunluk sundukları için alanın motor temaları olarak bilinirler. 

●Q2 (Çeyrek 2): Bu kadrandaki temalar güçlü bir şekilde araştırma 

konusuyla ilişkilendirilebilir, son derece uzmanlaşılmış ve yaygınlaşmış, 

ancak alan için uygun bir bilimsel dayanağı olmayan veya yeterli öneme 

sahip olmayan temalardır. 

●Q3 (Çeyrek 3): bu kadranda yer alan temalar diğer temalara göre 

nispeten zayıftır ve düşük yoğunluk ve merkezilik sergiler. Zamanla ortaya 

çıkan veya kaybolan temaları temsil ederler. 

●Q4 (4. Çeyrek): Bu kadrandaki temalar araştırma alanıyla alakalıdır 

ancak yeterince geliştirilmemiştir. Doğal olarak, alandaki genel ve temel 

temaları içerir. 

Tematik ağ (b) haritaları temalar ve ilgili diğer temaların birbiriyle 

etkileşimini ayrıntılı olarak gösterir. Bu sayede temalar arasındaki ilişkiler ve 

birbirleri üzerindeki etkileri kolaylıkla incelenebilmektedir. 
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Şekil 1: Stratejik Diyagram (a), Tematik Ağ Haritası (b) 

2.2. Veri Seti Oluşturma 

Çalışma kapsamında sağlık sektöründe işten ayrılma niyeti ile ilgili 

akademik yayınlara WoS veri tabanından ulaşılmıştır. Burada topic 

bölümünde ―health‖ or ―healthcare‖ or ―health sector‖ or ―hospital‖ or 

―health organization‖ or ―health worker‖ or ―health Professional‖ anahtar 

kelimeleri, title bölümünde ise ―turnover intention‖ anahtar kelimesi 

kullanılarak bir arama stratejisi oluşturulmuştur. Bu şekilde toplam 

1101 makale listelenmiştir. 2023 yılı tamamlanmadığı için bu yıl 

içerisinde yayınlanan çalışmalar dahil edilmemiştir. Çalışmada nitelikli 

verileri analize dahil etmek amacıyla SSCI, SCI ve SCI-expanded 

indekslerinde taranan araştırma ve derleme makaleleri araştırmaya dahil 

edilmiştir. Bu kapsamda 829 makalenin analizi gerçekleştirilmiştir.  

2.3. Verilerin Analizi 

WoS veri tabanından elde edilen veriler plain text file formatında 

indirilerek Scimat programına aktarılmıştır. İlgili makaleler tek bir 

dönemde incelenmiştir. Çalışmada öncelikle geçmişten günümüze sağlık 

sektöründe işten ayrılma niyetiyle ilgili yayın sayılarının ve atıflarının 

yıllara göre dağılımı analiz edilmiştir. Ardından konuyla ilgili olarak en 
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fazla ilgi gören makalelere, en yüksek katkı sağlayan yazarlara, dergilere, 

kurumlara, ülkelere ilişkin bilgiler ortaya koyulmuştur. Ayrıca işten 

ayrılma niyeti kapsamında kullanılan anahtar kelime sayıları, en sık 

kullanılan anahtar kelimelerin neler olduğu analiz edilmiştir. Son olarak 

tek bir dönemde sağlık sektöründe işten ayrılma niyeti ile ilgili 

çalışmalara ait stratejik diyagram ve tematik ağ haritası sunulmuştur. 

3. BULGULAR 

Verilerin analizine göre öncelikle 829 yayının ve atıflarının yıllara 

dağılımı Şekil 2’deki gibi analiz edilmiştir. Buna göre İlk yayının 1983 

yılında yapıldığı son 3 (2020 102 yayın, 2021 132 yayın, 2022 212 yayın) 

yıl içerisinde önemli bir atışın olduğu görülmektedir. Bununla birlikte 

2012 (2075 atıf) yılındaki çalışmalara önemli ölçüde ilgi gösterildiği ve atıf 

aldığı söylenebilir. 

 

Şekil 2: Yayın Ve Atıf Sayılarının Yıllara Göre Dağılımı 

Analizler neticesinde öncelikle atıf sayısına göre en fazla ilgi gören ve 

alana katkı sağlayan makalelere ilişkin bilgiler Tablo 1’de verilmiştir. İlk 

makalenin 458 atıf ile 2012 yılında International ―Journal of Nursing 

Studies‖ başlıklı dergide bir derleme çalışma olarak yayınlandığı 

görülmektedir. 

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700
1800
1900
2000
2100

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

yayın sayısı atıf sayısı



         
Meyad Akademi, Cilt:4 Sayı:1 Yıl:2023 Sayfa:41-56 

İşten Ayrılma Niyeti 

48 

  

 

Tablo 1: En Fazla Atıf Alan İlk 10 Makaleye İlişkin Bilgiler 

Makale adı Yazarlar Yılı Dergisi Atıf 
sayısı 

Nurse turnover: A 
literature review - An 
update 

Laschinger, HKS, 
Duffield, C, Hayes, 
LJ, O'Brien-Pallas, 
L, Shamian, J, 
Buchan, J, 
Hughes, F, North, 
N 

2012 International 
journal of nursing 
studies 

458 

Nurse turnover: the 
mediating role of 
burnout 

Leiter, MP, 
Maslach, C 

2009 Journal of 
nursing 
management 

400 

Fear of COVID-19, 
psychological distress, 
work satisfaction and 
turnover intention 
among frontline nurses 

Labrague, LJ, de 
los Santos, JAA 

2021 Journal of 
nursing 
management 

268 

Turnover intention in 
new graduate nurses: a 
multivariate analysis 

Beecroft, PC, 
Dorey, F, Wenten, 
M 

2008 Journal of 
advanced nursing 

189 

The role of job 
satisfaction, work 
engagement, self-
efficacy and agentic 
capacities on nurses' 
turnover intention and 
patient satisfaction 

De Simone, S, 
Cicotto, G, Planta, 
A 

2018 Applied Nursing 
Research 

162 

A systematic literature 
review of nurse 
shortage and the 
intention to leave 

Chan, ZCY, Tam, 
WS, Lung, MKY, 
Wong, WY, Chau, 
CW 

2013 Journal of 
nursing 
management 

161 

Corporate Ethical 
Values, Group 
Creativity, Job 
Satisfaction and 
Turnover Intention: 
The Impact of Work 
Context on Work 
Response 

Valentine, S, 
Godkin, L, 
Fleischman, GM, 
Kidwell, R 

2011 Journal of 
business ethics 

151 

The effects of health 
worker motivation and 
job satisfaction on 
turnover intention in 
Ghana: a cross-
sectional study 

Bonenberger, M, 
Aikins, M, 
Akweongo, P, 
Wyss, K 

2014 Human resources 
for health 

125 

The relationship 
between job 
satisfaction, burnout, 
and turnover intention 
among physicians from 

Zhang, YM, Feng, 
XS 

2011 BMC health 
services research 

117 



         
Meyad Akademi, Cilt:4 Sayı:1 Yıl:2023 Sayfa:41-56 

İşten Ayrılma Niyeti 

49 

  

urban state-owned 
medical institutions in 
Hubei, China: a cross-
sectional study 

Relationships between 
burnout, turnover 
intention, job 
satisfaction, job 
demands and job 
resources for mental 
health personnel in an 
Australian mental 
health service 

Scanlan, JN, Still, 
M 

2019 BMC health 
services research 

115 

Çalışma kapsamında Tablo 2’de alana katkıda bulunan yazarlar 

listesinde ilk sirada Claude Fernet’in 10 yayın ve 316 atıf ile ilk sırada yer 

aldığı görülmektedir. Bununla birlikte Heather K. Spence Laschinger’ın 6 

yayına sahip olmakla birlikte 1047 gibi yüksek bir atıf sayısına sahip olduğu 

dikkat çekmektedir. Ayrıca sağlık sektöründe işten ayrılma niyetiyle ilgili 

yayınlara en fazla yer veren derginin 95 yayın sayısı ve 830 atıf ile 

―International Journal Of Environmental Research And Public Health‖ 

olduğu görülmektedir. Ülkeler ve kurumlar incelendiğinde ise Çin’in ve 

―Huazhong University Of Science Technology‖’nin ilk sırada olduğu 

bulunmuştur. Ayrıca çalışmalar kapsamında en sık kullanılan anahtar 

kelimelerin işten ayrılma niyeti, iş memnuniyeti, tükenmişlik vd. olduğu 

tespit edilmiştir. 

Tablo 2: Alana En Fazla Katkı Sağlayan İlk 10 Yazar, Dergi, Kurum, Ülke ve 

Anahtar Kelimelere İlişkin Bilgiler  

Yazar Adı Yayın 
Sayısı 

Atıf 
Sayısı 

Fernet, Claude 10 316 

Roman, Paul M. 8 559 

Labrague, Leodoro J. 8 432 

Knudsen, Hannah K. 7 532 

Trepanier, Sarah-Genevieve 7 282 

Salyers, Michelle P. 7 450 

Gan, Yong 7 91 

De Witte, Hans 6 191 

Austin, Stephanie 6 271 

Laschinger, Heather K. Spence 6 1047 

Dergi Adı   

International Journal Of Environmental Research And 
Public Health 

95 830 
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Journal Of Nursing Management 53 1817 

Bmc Health Services Research 23 629 

Journal Of Advanced Nursing 22 1024 

Journal Of Clınıcal Nursing 17 319 

Healthcare 13 41 

Frontıers In Psychology 13 84 

Internatıonal Nursing Review 13 269 

Journal Of Substance Abuse Treatment 12 581 

Frontiers in Public Health 12 28 

Kurum Adı Yayın Sayısı 

Huazhong University Of Science Technology 18 

University System Of Georgia 15 

North West University South Africa 14 

Tsinghua University 13 

Peking University 12 

University Of Quebec 12 

Hanyang University 11 

Ku Leuven 11 

Chinese Academy Of Medical Sciences Peking Union 
Medical College 

10 

University Of Georgia 10 

Ülke Adı  

China 196 

USA  190 

South Korea 84 

Australia 64 

Canada 52 

England 46 

Italy 32 

Taiwan 29 

Netherlands 28 

Anahtar Kelime  

Turnover-Intention 510 

Job-Satısfaction 370 

Burnout 289 

Health 164 

Nurses 162 

Stress 145 

Impact 144 

Satisfaction 126 

Work 108 

Performance 104 

Organizational-Commitment  93 
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Çalışma kapsamında yapılan bibliyometrik analizlere göre ortaya çıkan 

stratejik tema diyagram haritası Şekil 3’te sunulmuştur. Buna göre işten 

ayrılma niyeti, sosyal çalışmacılar, meta analizi, işle özdeşleşme, iş 

güvencesizliği, iş yeri ve iş çevresi motor temalar olarak belirlenmiştir. 

Anksiyete, iş-aile çatışması, çalışanlar, kurum, işte kalma ortaya çıkan veya 

yok olan temalardır. Çin, Merhamet yorgunluğu, ölçek izole temalar iken 

kayıtlı hemşireler, model ve liderlik temel temalardır. 

 

Şekil 3: Stratejik Tema Haritası 

Son olarak ana temaların ilişkili olduğu alt temaları gösteren Şekil 4’teki 

tematik ağ haritasına göre işten ayrılma niyeti iş tatmini, tükenmişlik, 

örgütsel bağlılık, stres ve hemşireler alt temalarıyla yüksek olarak ilişkilidir. 

Bununla birlikte işle özdeşleşme, aracı rolü, kaynaklar temalarıyla ilişkili 

iken iş çevresi kaliteyle iş güvencesizliği memnuniyet ile liderlik rol çatışması 

ve örgütsel destek ile merhamet yorgunluğu ise yaşam kalitesi ve acil 

hemşireleri alt temalarıyla ilişkilidir.   
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Şekil 4: Tematik Ağ Haritaları 
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4. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Çalışma kapsamında elde edilen bulgular neticesinde sağlık sektöründe 

çalışanların işten ayrılma niyetini konu alan çalışmaların önemli bir artış 

gösterdiği tespit edilmiştir. Bu artışın önümüzdeki yıllarda da artış 

göstereceği düşünülmektedir. Öyle ki Covid-19 pandemi dönemi ve 

sonrasında sağlık çalışanlarının yaşadıkları sorunlar daha ciddi bir hale 

gelmiştir ve bu da işten ayrılmaları artırmıştır. Sağlık yöneticileri ve 

akademisyenler için bu konudaki araştırma alanları daha fazla 

derinleştirilmiştir (26, 27). Sağlık sektöründe çalışanların işten ayrılma niyeti 

üzerine yürütülen çalışmalardan ―Nurse turnover: A literature review - An 

update‖ başlıklı makale en fazla atıfla ilk sırada yer almıştır. 2012 yılında 

sistematik derleme olarak yayınlanan bu çalışma sonraki çalışmalara yol 

gösterici nitelikte olması sebebiyle yüksek atıf aldığı düşünülmektedir (28). 

Çalışmada dikkat çeken diğer önemli bir sonuç da ilgili konuda en fazla 

araştırmanın Çin’de yürütülmüş olmasıdır. Çin’deki kırsal alanda çalışan 

hekimler ve hemşirelerin az ve sağlık hizmeti sunulan nüfusun yüksek 

olması sebebiyle bu bölgelerde çok sayıda çalışma yürütülmüştür (29, 30). 

Ayrıca Covid-19 salgının ilk kez Çin’de ortaya çıkması ve bu dönemde ihtiyaç 

duyulan sağlık çalışanının elde tutulması için yapılan çalışmalarda artış 

yaşanmış olabilir (31).  

Yapılan bibliyometrik analizler neticesinde işten ayrılma niyeti, meta 

analizi, işle özdeşleşme, iş güvencesizliği motor temalar, merhamet 

yorgunluğu, ölçekler izole temalar, anksiyete, iş-aile çatışması, devamlılık 

ortaya çıkan temalar, liderlik ve hemşireler ise temel temalar olarak 

belirlenmiştir. Ayrıca işten ayrılma niyeti temasının iş tatmini, tükenmişlik 

gibi alt temalarla güçlü bir ilişki içerisinde olduğu ortaya koyulmuştur. 

Literatür incelendiğinde de çoğu çalışmanın işten ayrılma niyeti üzerinde 

örgütsel bağlılığın, iş stresinin, iş tatmininin, tükenmişlik düzeyinin 

etkilerini incelediği görülmektedir (32-35). Bu da motor temaların ve yok 

olan temaların doğruluğunu ortaya koymaktadır. Bununla birlikte iş-aile 

çatışması, merhamet yorgunluğu gibi değişkenlerin işten ayrılma niyeti 

üzerindeki etkisini inceleyen çalışmaların yetersiz olduğu düşünülmektedir.  
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Çalışmadan elde edilen bibliyometrik analiz sonuçlarına göre sağlık 

çalışanlarının işten ayrılma niyeti üzerine araştırmaların devam ettirilmesi 

gerekmektedir. Mevcut çalışmaların çoğunlukla hekim ve hemşireleri 

örnekleme dahil ettiği, fizyoterapist, tıbbi sekreter, sağlık teknikeri, eczacı, 

kurum yöneticileri gibi diğer sağlık çalışanlarına odaklanmadığı tespit 

edilmiştir. Gelecek çalışmalarda bu kapsamdaki çalışanlarla araştırmalar 

yürütülebilir. Çalışmalarda işten ayrılma niyeti üzerinde pek çok değişkenin 

doğrudan etkileri incelenmekle birlikte aracı ve düzenleyici etkilere yönelik 

araştırma modellerinin yetersiz olduğu belirlenmiştir. Bu kapsamda yeni 

araştırma modelleri test edilebilir. Son olarak işten ayrılma niyeti ile 

merhamet yorgunluğu, liderlik türleri, çatışma, performans göstergeleri, 

hizmet kalitesi gibi değişkenler arasındaki ilişkiler ve etki düzeyleri de 

araştırılabilir. 
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